
UCHWAŁA NR XLVIII/371/22 
RADY MIASTA BIELSK PODLASKI 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji Rady Miasta za okres od 1 stycznia do 
31 grudnia 2021 r. 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2022 r., 
poz. 559) oraz § 25 ust. 7 Uchwały Nr XLVI/303/14 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 24 czerwca 
2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Bielsk Podlaski (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2021 r. poz. 468) 
Rada Miasta Bielsk Podlaski postanawia: 

§ 1. Przyjąć sprawozdania z działalności Komisji Rady Miasta Bielsk Podlaski za okres od 1 stycznia 
do 31 grudnia 2021 r.: 

1) Komisji Finansów i Budżetu Miasta - według załącznika nr 1; 

2) Komisji do spraw Inwestycji, Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej, Rozwoju Gospodarczego 
oraz Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego - według załącznika nr 2; 

3) Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Rodziny, Zdrowia, Promocji Miasta i Współpracy 
ze Społecznościami Lokalnymi - według załącznika nr 3; 

4) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - według załącznika nr 4; 

5) Komisji Rewizyjnej - według załącznika nr 5. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Roszczenko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 102C7BD5-B44D-4047-8CE3-17CAC4A3165D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/371/22 
Rady Miasta Bielsk Podlaski 
z dnia 29 marca 2022 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Finansów i Budżetu Miasta 
Rady Miasta Bielsk Podlaski 

za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 r. 

Komisja Finansów i Budżetu Miasta Rady Miasta Bielsk Podlaski w okresie sprawozdawczym 
odbyła łącznie 11 posiedzeń. W związku z ogłoszonym na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanem 
zagrożenia epidemicznego, a następnie stanem epidemii w związku z zakażeniami wirusem SARS-
CoV-2, 5 posiedzeń odbyło trybie zdalnym. 

Komisja pracowała w składzie czteroosobowym. Frekwencja na posiedzeniach wyniosła 83%. 
W posiedzeniach Komisji oprócz jej członków uczestniczyli: Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski, 
Zastępca Burmistrza Miasta, Sekretarz Miasta, Skarbnik Miasta, Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Energetyki Cieplnej S.A. Jerzy Krasowski, którzy udzielali szczegółowych wyjaśnień oraz odpowiedzi 
na pytania radnych. 

Posiedzenia Komisji poświęcone były głównie rozpatrywaniu materiałów przedkładanych pod 
obrady sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski. Zgodnie z planem pracy przyjętym Uchwałą Nr XXXII/262/21 
Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 26 stycznia 2021 r., w okresie sprawozdawczym Komisja 
zajmowała się również następującymi tematami: 

1) przyjęciem sprawozdania z działalności Komisji za okres od 1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 
2020 r., 

2) informacją dotyczącą bilansowania się gospodarki odpadami w 2020 r. z uwzględnieniem 
między innymi: liczby mieszkańców deklarujących i niedeklarujących segregację, dochodów z tytułu 
wniesionych opłat, zaległości z tytułu opłat, 

3) informacją według stanu na dzień 31 grudnia 2020 r. dotyczącą wykazu: 

a) osób prawnych i fizycznych oraz jednostkach organizacyjnych nieposiadającymi osobowości 
prawnej, którym w zakresie podatków lub opłat Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski udzielił ulg, 
odroczeń, umorzeń lub rozłożył spłatę na raty w kwocie przewyższającej łącznie 1 tys. zł., wraz ze 
wskazaniem wysokości umorzonych kwot i przyczyn ich umorzenia 

b) osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości 
prawnej, którym Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski udzielił pomocy publicznej. 

4) informacją o stanie zaawansowania inwestycji miejskich zaplanowanych do realizacji na 
2021 r., 

5) przyjęciem planu pracy Komisji na 2022 r. 

Komisja w okresie sprawozdawczym zgłosiła 2 wnioski. Pierwszy z nich dotyczył projektu 
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalania zasad i wysokości wypłacanych diet radnych. 
Komisja wnioskowała, aby § 1 ust. 2 ww. uchwały otrzymał brzmienie: „Przyjmuje się, jako podstawę 
do naliczania diety 1,9 krotność kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 
1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 102C7BD5-B44D-4047-8CE3-17CAC4A3165D. Podpisany Strona 1



ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658) zwanej dalej kwotą maksymalną”. Rada Miasta podczas obrad XLIII 
Sesji w dniu 30 listopada 2021 r. nie uwzględniła ww. wniosku. 

Podczas rozpatrywania projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta 
Bielsk Podlaski Komisja przyjęła wniosek, który dotyczył ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta 
w następujący sposób: 

- wynagrodzenie zasadnicze 10430 zł, 

- dodatek funkcyjny 3450 zł, 

- dodatek specjalny 4164 zł. 

Rada Miasta podczas obrad XLIV Sesji w dniu 28 grudnia 2021 r. nie przyjęła ww. wniosku. 

Członkowie Komisji zgłosili 3 postulaty do Burmistrza, na które Burmistrz udzielił pisemnych 
odpowiedzi. Dotyczyły one poprawy bezpieczeństwa na parkingach i ulicach. 

Podczas posiedzeń członkowie Komisji zadawali również pytania, na które uzyskali 
bezpośrednio odpowiedź od Burmistrza, Zastępcy Burmistrza, Sekretarz Miasta i Skarbnik Miasta. 
Problematyka zadawanych pytań była bardzo różnorodna, a dotyczyła zagadnień związanych z: 

- budżetem miasta oraz Wieloletnią Prognozą Finansową Miasta, 

- gospodarką śmieciową – segregacją odpadów, analizą metod opłaty za śmieci, 

- inwestycjami na terenie miasta Bielsk Podlaski. 

 

 Przewodniczący Komisji  

Finansów i Budżetu Miasta 

  

Aleksander Bożko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 102C7BD5-B44D-4047-8CE3-17CAC4A3165D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/371/22 
Rady Miasta Bielsk Podlaski 
z dnia 29 marca 2022 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji do spraw Inwestycji, Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej, 
Rozwoju Gospodarczego oraz Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Miasta Bielsk Podlaski 

za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 r. 

W okresie sprawozdawczym Komisja do spraw Inwestycji, Gospodarki Przestrzennej 
i Komunalnej, Rozwoju Gospodarczego oraz Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Miasta 
Bielsk Podlaski odbyła 11 posiedzeń. Średnia frekwencja na posiedzeniach Komisji wyniosła 94%. 

W posiedzeniach Komisji uczestniczyli członkowie Komisji oraz w celu udzielenia 
szczegółowych wyjaśnień i odpowiedzi na pytania radnych: Burmistrz Miasta, Zastępca Burmistrza 
Miasta, Sekretarz Miasta, Skarbnik Miasta, Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej 
S.A. w Bielsku Podlaskim, Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania w Bielsku Podlaskim, 
Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Bielsku Podlaskim, naczelnik Wydziału Ruchu 
Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Bielsku Podlaskim, Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 im. 
Kpt. Władysława Wysockiego w Bielsku Podlaskim oraz współwłaściciel firmy Inżynieria Lądowa 
Bracia Jurczuk S.C. 

W związku z ogłoszonym na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanem epidemii, pięć 
posiedzeń w okresie od stycznia do maja 2021 r. odbyło się w trybie zdalnym. 

Główną tematyką posiedzeń Komisji była analiza i opiniowanie materiałów przedkładanych 
pod obrady sesji Rady Miasta oraz tematyka wynikająca z planu pracy Komisji. 

Zgodnie z uchwalonym planem pracy Uchwałą Nr XXXIII/262/21 Rady Miasta Bielsk Podlaski 
z dnia 26 stycznia 2021 r., Komisja w okresie sprawozdawczym zajmowała się również następującymi 
tematami: 

1) przyjęciem sprawozdania z działalności Komisji za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2020 r., 

2) analizą finansową inwestycji miejskich zrealizowanych w 2020 r., 

3) stanem bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście, 

4) stanem bezpieczeństwa przeciwpożarowego i przeciwpowodziowego na terenie miasta, 

5) analizą rejestru umów cywilno-prawnych oraz oceną stopnia ich realizacji, 

6) dystrybucją wody pitnej oraz ścieków komunalnych, 

7) stanem lokali komunalnych w zakresie kosztów utrzymania oraz remontów, 

8) stanem zaawansowania inwestycji miejskich zaplanowanych na 2021 r., 

9) bezpieczeństwem komunikacyjnym na ulicach miasta, 

10) analizą wniosków złożonych przez Miasto Bielsk Podlaski o uzyskanie środków zewnętrznych 
w 2021 r., 

11) opracowaniem planu pracy Komisji na 2022 r. 

Komisja w okresie sprawozdawczym zgłosiła 2 wnioski, które dotyczyły: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 102C7BD5-B44D-4047-8CE3-17CAC4A3165D. Podpisany Strona 1



1) przedkładania dla Komisji comiesięcznej informacji na temat postępów prac przy realizacji 
projektu „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie miasta Bielsk Podlaski” 

Wniosek został uwzględniony przez Burmistrza Miasta. Komisja co miesiąc na swych 
posiedzeniach analizowała przedkładane przez Burmistrza Miasta informacje na temat postępów 
prac przy realizacji projektu „Uporządkowanie gospodarki wodnościekowej na terenie miasta Bielsk 
Podlaski”. Ponadto na posiedzenie w dniu 18 maja 2021 r. został zaproszony przedstawiciel firmy 
Inżynieria Lądowa Bracia Jurczuk S.C., który udzielił Komisji informacji na temat realizacji ww. 
projektu. 

2) dodania pkt. 2 w § 1 projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalania zasad 
i wysokości wypłacania diet radnym oraz zwrotów kosztów związanych z podróżą służbową 
o następującej treści: 

§ 2 ust. 1 

1. Ustala się wysokość diet w procentowym stosunku do kwoty maksymalnej określonej w § 
1 ust. 2: 

- Przewodniczący Rady Miasta - 50% kwoty maksymalnej 

- Wiceprzewodniczący Rady Miasta - 45% kwoty maksymalnej, 

- Przewodniczący Komisji - 45% kwoty maksymalnej, 

- radni - 40% kwoty maksymalnej. 

2. Treść § 3 uchwały Rady Miasta zmienić w następujący sposób: uchwała wchodzi w życie po 
upływnie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym woj. podlaskiego z mocą obowiązującą 
od 1 sierpnia 2021 r., zgodnie z ustawą rządową 1 sierpnia 2021 r. 

3. §1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: Przyjmuje się jako podstawę do naliczania diety 2,4-krotność 
kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicza stanowiska 
państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658) zwanej dalej kwotą maksymalną. 

Rada Miasta przyjęła ww. wniosek podczas obrad XLIII sesji w dniu 30 listopada 2021 r. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 21 września 2021 r., z udziałem Prezesa Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej S.A. w Bielsku Podlaskim – Pana Jerzy Krassowskiego oraz radcy 
prawnego spółki, zajmowała się m. in. tematem zakupu surowca i uprawnień do emisji CO2 przez 
spółkę oraz perspektywą znaczących podwyżek cen ciepła w mieście. 

Ponadto, członkowie Komisji w trakcie posiedzeń zgłosili 54 postulaty i zapytania 
o zróżnicowanej tematyce, a dotyczyły one m. in.: 

- rozpatrywania materiałów przedkładanych pod obrady sesji Rady Miasta, 

- oznakowania i bieżącego utrzymania dróg i chodników, 

- utrzymania czystości i porządku w mieście, 

- komunikacji miejskiej, 

- gospodarki odpadami komunalnymi, 

- planowanych, realizowanych i zakończonych zadań inwestycyjnych, 

- opłat adjacenckich, 

- stanu oświetlenia w mieście, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 102C7BD5-B44D-4047-8CE3-17CAC4A3165D. Podpisany Strona 2



- działalności jednostek podległych Miastu. 

  
 Przewodniczący Komisji do spraw Inwestycji, 

Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej, 
Rozwoju Gospodarczego oraz Porządku i 

Bezpieczeństwa Publicznego 
  

Piotr Wawulski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 102C7BD5-B44D-4047-8CE3-17CAC4A3165D. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVIII/371/22 
Rady Miasta Bielsk Podlaski 
z dnia 29 marca 2022 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Rodziny, Zdrowia, 
Promocji Miasta i Współpracy ze Społecznościami Lokalnymi Rady Miasta Bielsk Podlaski 

za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 r. 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Rodziny, Zdrowia, Promocji Miasta i 
Współpracy ze Społecznościami Lokalnymi Rady Miasta Bielsk Podlaski w okresie sprawozdawczym 
odbyła łącznie 11 posiedzeń. W związku z ogłoszonym na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanem 
zagrożenia epidemicznego, a następnie stanem epidemii w związku z zakażeniami wirusem SARS-
CoV-2, 5 posiedzeń odbyło trybie zdalnym. 

Komisja pracowała w składzie dziesięcioosobowym. Średnia frekwencja na posiedzeniach 
wyniosła 87%. W posiedzeniach Komisji oprócz jej członków uczestniczyli: Burmistrz Miasta Bielsk 
Podlaski, Zastępca Burmistrza Miasta, Sekretarz Miasta, Skarbnik Miasta, kierownicy referatów, 
Prezes Zarządu Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania Piotr Selwesiuk, Prezes Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej S.A Jerzy Krassowski, Przedstawiciel Krajowego Zasobu 
Nieruchomości Paweł Krassowski, Radcowie Prawni, Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 Mirosław 
Chomaniuk wraz z przedstawicielem Rady Rodziców, którzy udzielali szczegółowych wyjaśnień oraz 
odpowiedzi na pytania radnych. 

Posiedzenia Komisji poświęcone były głównie rozpatrywaniu materiałów przedkładanych pod 
obrady sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski. 

Zgodnie z planem pracy przyjętym Uchwałą NR XXXII/262/21 Rady Miasta Bielsk Podlaski z 
dnia 26 stycznia 2021 r., w okresie sprawozdawczym Komisja zajmowała się również następującymi 
tematami: 

1) przyjęciem sprawozdania z działalności Komisji za okres od 1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020 
r. 

2) analizą sprawozdania Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych za rok 2020, 

3) informacją o realizacji programu „Niebieska Karta”, 

4) informacjami o pracy w 2020 roku: Bielskiego Domu Kultury, Miejskiej Biblioteki Publicznej, 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, Pływalni „Wodnik” i Środowiskowego Domu 
Samopomocy, 

5) informacją o pracy w 2020 roku Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

6) analizą sprawozdania o współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

7) stanem przygotowań do organizacji roku szkolnego 2021/2022, 

8) sprawami kadrowymi w oświacie dotyczącymi roku szkolnego 2021/2022, 

9) przygotowaniem placówek oświatowych, kulturalnych i sportowych do wypoczynku letniego 
dzieci i młodzieży 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 102C7BD5-B44D-4047-8CE3-17CAC4A3165D. Podpisany Strona 1



10) promocją Miasta Bielsk Podlaski – informacją na temat działań w tym zakresie oraz współpracy z 
miastami partnerskimi za okres od 1 września 2020 r. do 31 sierpnia 2021 r 

11) informacją o realizacji zadań oświatowych miasta w roku szkolnym 2020/2021. 

12) realizacją programu „Karta Dużej Rodziny”. 

13) analizą projektu budżetu miasta na rok 2022 r. 

14) przyjęciem planu pracy Komisji na 2022 r. 

 

Komisja w okresie sprawozdawczym zgłosiła 4 wnioski, pierwszy z nich dotyczył wykreślenia 
ze statutu Bielskiego Domu Kultury paragrafu 5 z rozdziału 3, dotyczącego powołania zastępcy 
dyrektora. Na powyższy wniosek Burmistrz Miasta udzielił odpowiedzi informując, że uwzględnił 
wniosek.  

Drugi wniosek dotyczył wprowadzenia na XXXIV sesję Rady Miasta Bielsk Podlaski tematu 
związanego z przyjęciem oświadczenia w sprawie stanowiska dotyczącego inwestycji „Przebudowa 
drogi wojewódzkiej Nr 689 na odcinku Bielsk Podlaski – Hajnówka”. Temat został wprowadzony do 
porządku obrad ww. sesji Rady Miasta. 

Trzeci wniosek dotyczył dodania pkt. 2 w § 1 projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 
sprawie ustalania zasad i wysokości wypłacanych diet radnych o następującej treści:  

„§2 ust. 1 ustala się wysokość diet w procentowym stosunku do kwoty maksymalnej określonej w 
§1 ust. 2: 

- Przewodniczący Rady Miasta 50% kwoty maksymalnej,  

- Wiceprzewodniczący Rady Miasta 45% kwoty maksymalnej,  

- Przewodniczący Komisji 45% kwoty maksymalnej,  

- radni 40% kwoty maksymalnej.  

§ 3 uchwały Rady Miasta - uchwała wchodzi w życie po upływnie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym woj. podlaskiego z mocą obowiązującą od 1 sierpnia 2021 r., zgodnie z 
ustawą rządową 1 sierpnia 2021 r.  

Komisja ustala 2,4 krotność kwoty bazowej wpływającej na wysokość diety.” 

Rada Miasta przyjęła ww. wniosek podczas XLIII Sesji w dniu 30 listopada 2021 r.  

Komisja wnioskowała także o obowiązkową obecność pani Sekretarz i pani prawnik na 
komisjach Rady Miasta, na co uzyskała pisemną odpowiedź, że brak jest podstawy prawnej dla Rady 
do głosowania nad takim wnioskiem.  

Podczas rozpatrywania projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza 
Miasta Bielsk Podlaski Komisja przyjęła wniosek o ustalenie wynagrodzenia Burmistrzowi Miasta na 
kwotę 18044 zł.  

Członkowie Komisji zgłosili 56 zapytań do Burmistrza, na które Burmistrz udzielił pisemnych 
odpowiedzi. W trakcie posiedzeń członkowie Komisji zadawali również pytania, na które uzyskali 
bezpośrednio odpowiedź od Burmistrza, Zastępcy Burmistrza, Sekretarz Miasta i Skarbnik Miasta, 
bądź też innych osób uczestniczących w posiedzeniach.  

Problematyka zadawanych pytań była bardzo różnorodna, a dotyczyła w większości 
zagadnień związanych z: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 102C7BD5-B44D-4047-8CE3-17CAC4A3165D. Podpisany Strona 2



- utrzymaniem i budową dróg – planowanych i rozpoczętych inwestycji, wykonywaniem robót 
konserwacyjnych, porządkowych i innych zmierzających do poprawy bezpieczeństwa i ruchu 
drogowego, 

- funkcjonowaniem jednostek organizacyjnych Miasta Bielsk Podlaski, 

- gospodarką śmieciową – segregacją odpadów, analizą metod opłaty za śmieci,  

- realizacją budżetu obywatelskiego 

- komunikacji miejskiej, 

- skutków finansowych związanych z podwyżką wynagrodzenia Burmistrza Miasta.  

W obradach jednej z Komisji uczestniczył Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 wraz z 
Przedstawicielem Rady Rodziców, którzy poruszyli temat rozbudowy bazy dydaktycznej Szkoły 
Podstawowej Nr 2. Dyrektor szkoły zaprosił również Członków Komisji na wizję lokalną jednostki, 
którą zarządza.  

 Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i 
Rekreacji oraz Rodziny, Zdrowia, Promocji Miasta i 

Współpracy ze Społecznościami Lokalnymi 

  

Eugenia Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 102C7BD5-B44D-4047-8CE3-17CAC4A3165D. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVIII/371/22 
Rady Miasta Bielsk Podlaski 
z dnia 29 marca 2022 r. 

Sprawozdanie z działalności 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Bielsk Podlaski 

za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 r. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Bielsk Podlaski w okresie sprawozdawczym 
odbyła 13 posiedzeń. Frekwencja na posiedzeniach Komisji wynosiła 97%.  

W związku z ogłoszonym na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanem epidemii, dwa 
posiedzenia Komisji odbyły się w trybie zdalnym.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pracowała w oparciu o plan pracy zatwierdzony Uchwałą 
Nr XXXII/262/21 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 26 stycznia 2021 r. oraz w miarę napływu skarg i 
petycji, kierowanych przez Przewodniczącego Rady, zgodnie z kompetencją do rozpatrzenia przez 
Komisję.  

W okresie sprawozdawczym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła: 

1. trzy petycje w sprawie: 

a) przyjęcia przez Radę Miasta uchwały o treści wskazanej w petycji, która dotyczyła planowanych 
przez Rząd RP masowych szczepień przeciw chorobie COVID-19. Komisja przygotowała projekt 
uchwały o nieuwzględnieniu petycji wraz z uzasadnieniem i przedłożyła go Przewodniczącemu 
Rady Miasta. Rada Miasta podjęła uchwałę o nieuwzględnieniu petycji podczas obrad XXXIII sesji w 
dniu 23 lutego 2021 r. 

b) „przywrócenia – uruchomienia grupy żłobkowej dzieci od 2 roku życia na rok szkolny 2021/2022”. 
Komisja przygotowała projekt uchwały o pozostawieniu petycji bez rozpatrzenia wraz z 
uzasadnieniem i przedłożyła go Przewodniczącemu Rady Miasta. Rada Miasta podjęła uchwałę o 
pozostawieniu petycji bez rozpatrzenia podczas obrad XXXV sesji w dniu 27 kwietnia 2021 r.  

c) projektu oraz budowy kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Polnej w Bielsku Podlaskim. Komisja 
przygotowała projekt uchwały o pozostawieniu petycji bez rozpatrzenia wraz z uzasadnieniem i 
przedłożyła go Przewodniczącemu Rady Miasta. Rada Miasta podjęła uchwałę o pozostawieniu 
petycji bez rozpatrzenia podczas obrad XXXVII sesji w dniu 29 czerwca 2021 r.  

2. trzy skargi, tj.: 

a) z dnia 10 września 2021 r. na działalność Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski w związku z szeregiem 
zarzutów dotyczących głównie prac wykonywanych w ulicy Reja w ramach prowadzonej inwestycji. 
Komisja przygotowała projekt uchwały uznający skargę za bezzasadną wraz z uzasadnieniem i 
przedłożyła go Przewodniczącemu Rady Miasta. Rada Miasta podjęła uchwałę uznającą skargę za 
bezzasadną podczas obrad XLI sesji w dniu 26 października 2021 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 102C7BD5-B44D-4047-8CE3-17CAC4A3165D. Podpisany Strona 1



b) z dnia 2 października 2021 r. na działanie Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski w związku z zarzutem 
nierzetelnego rozpatrzenia skargi przez Burmistrza na Sekretarz Miasta. Komisja przygotowała 
projekt uchwały uznający skargę za bezzasadną wraz z uzasadnieniem i przedłożyła go 
Przewodniczącemu Rady Miasta. Projekt uchwały o uznaniu skargi za bezzasadną nie został 
przyjęty przez Radę Miasta na XLIII sesji w dniu 30 listopada 2021 r. W związku z niepodjęciem 
przez Radę Miasta uchwały oraz mając na uwadze zmiany w składzie Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji Rady Miasta Bielsk Podlaski, Przewodniczący Rady Miasta poprosił Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji o przedstawienie stanowiska Komisji co do projektu uchwały przyjętego przez 
Komisję w poprzednim składzie. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 14 
grudnia 2021 r. w wyniku głosowania podtrzymała swoje stanowisko. Projekt uchwały uznający 
skargę za bezzasadną nie został również przyjęty przez Radę Miasta podczas obrad XLIV sesji w 
dniu 28 grudnia 2021 r.  

c) z dnia 4 listopada 2021 r. na działanie Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski w związku z przekazaniem 
Radzie Nadzorczej Przedsiębiorstwa Komunalnego w Bielsku Podlaskim skargi na działanie Prezesa 
Przedsiębiorstwa Komunalnego w Bielsku Podlaskim, który według skarżącego nie podał 
technicznych warunków przyłączenia do sieci pomimo prawidłowo złożonego wniosku w sprawie, 
w celu rozpatrzenia i załatwienia zgodnie z właściwością. Komisja przygotowała projekt uchwały 
uznającą skargę za bezzasadną wraz z uzasadnieniem i przedłożyła go Przewodniczącemu Rady 
Miasta. Rada Miasta podjęła uchwałę uznającą skargę za bezzasadną podczas obrad XLIV sesji w 
dniu 28 grudnia 2021 r.  

 

W okresie sprawozdawczym Komisja przyjęła również: 

1) sprawozdanie z działalności Komisji za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2020 r., 

2) plan pracy Komisji na 2022 rok. 

 

W okresie sprawozdawczym nastąpiła zmiana w składzie osobowym Komisji. Przewodniczący 
Komisji – Paweł Bierżyn złożył rezygnację z członkostwa i przewodniczenia w Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. Rezygnacja z przewodniczenia Komisji została przyjęta przez Radę Miasta Bielsk 
Podlaski uchwałą Nr XLIII/319/21, z kolei rezygnacja z członkostwa została przyjęta uchwałą Nr 
XLIII/320/21. Obie uchwały podjęto na sesji w dniu 30 listopada 2021 r. W miejsce radnego Pawła 
Bierżyna w skład Komisji powołano radnego Tomasza Sulimę. Uchwałą Nr XLIII/322/21 z dnia 30 
listopada 2021 r. Rada Miasta wybrała nowego Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
– Włodzimierza Borowika.  

 Przewodniczący  
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

  

Włodzimierz Borowik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 102C7BD5-B44D-4047-8CE3-17CAC4A3165D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVIII/371/22 
Rady Miasta Bielsk Podlaski 
z dnia 29 marca 2022 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 
za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 r. 

Komisja Rewizyjna w okresie sprawozdawczym odbyła 4 posiedzenia. Średnia frekwencja w 
czasie posiedzeń Komisji wynosiła 100%.  

Zgodnie z planem pracy przyjętym Uchwałą NR XXXII/262/21 Rady Miasta Bielsk Podlaski z 
dnia 26 stycznia 2021 r., w okresie sprawozdawczym Komisja zajmowała się następującymi 
tematami: 

1) przyjęciem sprawozdania z działalności Komisji za okres od 1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020 
r. 

2) zaopiniowaniem sprawozdania z wykonania budżetu miasta oraz sprawozdania finansowego za 
2020 r. oraz przedstawieniem Radzie Miasta wniosku w sprawie absolutorium dla Burmistrza 
Miasta. 

3) opracowaniem projektu planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2022 r. 
 

W okresie sprawozdawczym Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrolę. Kontrola została 
przeprowadzona na podstawie wniosku Rady Miasta Bielsk Podlaski przyjętego podczas XXXIV Sesji w 
dniu 30 marca 2021 r. Kontrolę przeprowadzono w dniach 23 kwietnia 2021 r. (rozpoczęcie kontroli) 
do 25 czerwca 2021 r. (zakończenie kontroli). Komisja realizowała czynności kontrolne w terminach 
wynikających z upoważnień udzielonych przez Przewodniczącego Rady Miasta, w budynku przy ul. 
Kopernika 3. Komisja dokonała wnikliwej analizy i oceny przedstawionej dokumentacji w zakresie 
realizacji projektu „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie miasta Bielsk Podlaski” 
i sporządziła swoje spostrzeżenia i wnioski, które zapisała w protokole z kontroli i wystąpieniu 
pokontrolnym. Wystąpienie pokontrolne było przedmiotem obrad XL sesji Rady Miasta w dniu 28 
września 2021 r. Wszystkie czynności kontrolne zostały zrealizowane i przeprowadzone z 
zachowaniem obowiązujących procedur uregulowanych w Statucie Miasta.  

 
 Przewodniczący  

Komisji Rewizyjnej 
  

Mikołaj Osipiuk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 102C7BD5-B44D-4047-8CE3-17CAC4A3165D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2

	Zalacznik 1 Sprawozdanie zdziałalności Komisji Finansów iBudżetu Miasta
Rady Miasta Bielsk Podlaski
za okres od 1stycznia do 31grudnia 2021r.
	Zalacznik 2 Sprawozdanie zdziałalności Komisji do spraw Inwestycji, Gospodarki Przestrzennej iKomunalnej, Rozwoju Gospodarczego oraz Porządku iBezpieczeństwa Publicznego Rady Miasta Bielsk Podlaski za okres od 1stycznia do 31grudnia 2021r.
	Zalacznik 3 Sprawozdanie zdziałalności Komisji Oświaty, Kultury, Sportu iRekreacji oraz Rodziny, Zdrowia, Promocji Miasta iWspółpracy ze Społecznościami Lokalnymi Rady Miasta Bielsk Podlaski
za okres od 1stycznia do 31grudnia 2021r.
	Zalacznik 4 Sprawozdanie zdziałalności
Komisji Skarg, Wniosków iPetycji Rady Miasta Bielsk Podlaski
za okres od 1stycznia do 31grudnia 2021r.
	Zalacznik 5 Sprawozdanie zdziałalności Komisji Rewizyjnej Rady Miasta
za okres od 1stycznia do 31grudnia 2021r.



